



BMI.RI/9/18

dnia 2019 -01- 02

Gryfino, dn. 31 grudnia 2018 r.

Pan Piotr Romanicz
Radny Rady Miejskiej
w Gryfinie

W nawiązaniu do interpelacji zgłoszonej na sesji Rady Miejskiej w Gryfinie w dniu 13 grudnia 2018 r. informuję co następuje:

Ad. 1 – zabezpieczenie taśmą i oznakowanie tabliczkami ostrzegawczymi murów obronnych nie było pozorowaniem prac w trakcie kampanii wyborczej, a realizacją zaleceń pokontrolnych Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (przeгляд odbył się w kwietniu 2018), mówiących m.in. o zabezpieczeniu murów obronnych wraz z uporządkowaniem i oczyszczeniem korony i lica z roślinności od ul. Kościelnej do terenu nabrzeża w Gryfinie ze względu na dostępność otwartych i nieuporządkowanych terenów sąsiednich. Stawianie tego typu tez, bez sprawdzenia analizy materiałów źródłowych, w mojej ocenie jest fatalnym sposobem na prowadzenie debaty publicznej, w tym ważnym dla Gryfina temacie,

Ad. 2 – podstawą zabezpieczenia murów obronnych były zalecenia pokontrolne z 15.05.2018 r. Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie,

Ad. 3 – pozostałe odcinki murów zgodnie z w/w zaleceniami należało oczyścić z roślinności,

Ad. 4 – w dniu 5.12.2018 r. podpisano umowę z Projektanem na opracowanie dokumentacji projektowej rewitalizacji murów obronnych od strony południowej Starego Miasta na odcinku Odry do ul. Kościelnej w Gryfinie,

Ad. 5 – Gmina Gryfino składała wnioski w dniu 28.10.2015 r. o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach programu DZIEDZICTWO KULTUROWE 2016, tytuł projektu: Gryfino, Mury Obronne, ok 1300, XIV-XV, Konserwacja Murów Obronnych. Wnioskowana kwota 100 000,00 zł. Projekt nie otrzymał dofinansowania.

Ad. 6 – w dniu 10 września 2018 r. Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków zaakceptował niżej wymieniony harmonogram działań Gminy Gryfino w zakresie murów obronnych i Barmy Bańskiej w Gryfinie:

Etap 1. Odcinek murów obronnych od ul. Kościelnej do terenu Nabrzeża w Gryfinie

- a. opracowanie szczegółowej oceny stanu technicznego oraz przygotowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na pracę konserwatorskie w IV kwartale 2018 roku i w I kwartale 2019 r.
- b. uzyskanie zgód właścicieli terenów.

Etap 2. Brama Bańska oraz odcinek murów obronnych od ul. Kościelnej do Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. Niepodległości 16 w Gryfinie.

- a. opracowanie szczegółowej oceny stanu technicznego oraz przygotowanie dokumentacji projektowej w roku 2019,
- b. realizacja prac konserwatorskich przy założeniu otrzymania dofinansowania w roku 2020.

Etap 3. Odcinek murów obronnych od ul. Niepodległości do ul. Słowiańskiej w Gryfinie.

- a. opracowanie szczegółowej oceny stanu technicznego oraz przygotowanie dokumentacji projektowej w roku 2020,
- b. realizacja prac konserwatorskich przy założeniu otrzymania dofinansowania w roku 2021.

Powyższe argumentowaliśmy dużymi nakładami finansowymi, które Gmina Gryfino musiałaby ponieść w jednym roku oraz możliwością pojawienia się problemów z uzyskaniem zgód od właścicieli prywatnych terenów, na których znajduje się część murów obronnych w odcinku od ul. Kościelnej do terenu Nabrzeża w Gryfinie.

Dodatkowo uzależniliśmy ww. terminy realizacji poszczególnych etapów od pozyskanych środków finansowych, o które Gmina Gryfino będzie ubiegała się w latach 2019 – 2021.

Z up. BURMISTRZA
Z-ca BURMISTRZA

Tomasz Miller